Poder Executivo Municipal a realizar convênio em forma de auxílio financeiro junto ao Rotary Clube de 
Santa Rita do Araguaia/Alto Araguaia, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 
00.662.292/0001-28, visando repasse de até R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), visando a fabricação de 
lixeiras comunitária de grande porte. 

A demanda para o projeto em tela, foi apresentada a este município pela diretoria do 
Rotary Club, que se prontificou a desenvolver o projeto bem como viabilizar a metade dos recursos

[...]

1º  Fica o Poder Executivo municipal autorizado a realizar convênio em forma de auxílio 
financeiro junto ao Rotary Clube de Santa Rita do Araguaia/Alto Araguaia, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o n° 00.662.292/0001-28, visando repasse de até R$ 27.000,00 (vinte e sete 
mil reais), visando a fabricação de lixeiras comunitárias de grande porte.  

Art. 2º O projeto será realizado por meio de parceria entre a Prefeitura Municipal de Alto 
Araguaia e Rotary Clube de Santa Rita do Araguaia/Alto Araguaia, onde cada ente investirá o montante